Сведения 

об обращениях граждан, поступивших в Администрацию Новониколаевского сельского поселения 

за  2009 год
	№ п/п
	содержание
	Муниципальный 
район
	Поселение
	

	
	
	2008 г.
	2009 г.
	2008 г.
	2009 г.

	1.
	Поступило обращений всего, из них:
-письменных 

- устных.
-коллективных
-повторных
-из вышестоящих федеральных органов власти (напрямую) 

-от депутатов (напрямую)

- из Администрации р-на
	
	
	611
32
579

4

-

-

-

-
	155
52

103
7

-

-

-

-

	2.
	Взято  на контроль всего, из них;

- главой администрации муниципального образования

- вышестоящими органами власти

-  установлен дополнительный контроль исполнения поручений
	
	
	1
1

-

-
	-
-

-

-

	3.
	Результаты рассмотрения обращений:

- решено положительно
	
	
	95%
	96%

	4.
	Рассмотрено:

- составом комиссии

- с выездом на место
	
	
	-

1
	9

8

	5.
	Выявлено:

- случаев волокиты либо нарушений прав и законных интересов заявителей

- нарушений сроков рассмотрения
	
	
	-

-
	-

-

	6.
	Принятые меры:

- к виновным по фактам нарушения прав и законных интересов заявителей

- к руководителям и исполнителям, нарушившим порядок или сроки рассмотрения обращений
	
	
	
	

	7.
	Всего принято граждан на личном приеме руководством, из них:

- Главой администрации муниципального образования –

-  при выезде информационных групп (всеми руководителями)
	
	
	32
32
-
	52
52
13

	8.
	Количество обращений по наиболее часто встречающимся вопросам:

Предоставление жилья

Оказание материальной помощи

Проведение ремонта жилых помещений
Льготное приобретение спец. автомобиля по линии собеса

Отселение из жилья непригодного к проживанию

Получения разъяснений о наличии льгот и пользования ими

Несогласие с повышением тарифов

Финансирование работ по газификации населенных пунктов
Деятельность учреждений образования
Газификация квартир и жилых домов

Несогласие с размером получаемой пенсии
Строительство и ремонт дорог

Присвоение звания «Ветеран труда»

Претензии к работе медицинских учреждений

Проблемы трудоустройства

Претензии к отоплению жилых домов

Земельные споры

Претензии к работе органов ЖКХ

Непринятие мер по благоустройству придомовой территории

Претензии к качеству строительных работ

Трудности с приобретением медикаментов
Оказание содействия в строительстве жилых домов/завершения

Пересмотр судебных решений

Несвоевременная зарплата

Водоснабжения

и другие (дополнить в зависимости от банка данных, используемого классификатора и особенностей муниципального образования)
	
	
	32
-

1
1

-
-
-
-
-
-
-

-
1
-
-
-
-
2

-
-
-
2

-
-

-

1
24
	52
1

4
-

-

-

-
-

-
-

1
-

1
-

-

-

-

11
-

-

-

-

-

-

-
34


Пояснительная записка к статистическим сведениям об итогах работы с обращениями граждан в 2009 году по Новониколаевскому сельскому поселению

      Анализ обращения и заявлений граждан, поступивших в Администрацию Новониколаевского сельского поселения показал, что по сравнению с 2008 годом количество обращений уменьшилось.

      Что касается различных направлений общая картина такова:

- количество письменных обращений увеличилось с 32 шт. за 2008 год на 52 шт. в 2009 году. Это говорит о серьезности подхода граждан к своим проблемам.

- устных обращений напротив, уменьшилось с 579 шт. в 2008 году на 103 шт. в 2009 году.
       Все обращения граждан рассмотрены.  В том числе составом комиссии- 9 шт. С выездом на место – 8 шт. 

       На личном приеме главой Новониколаевского сельского поселения принято 52 граждан из них 13 граждан при выезде информационных групп.

     Количество обращений и заявлений граждан, поступивших, в Администрацию Новониколаевского сельского поселения показал, что наиболее актуальными остаются вопросы оказание материальной помощи, земельные споры, газификации домов и населенных пунктов, строительство и ремонт дорог. 
     Все заявления рассматриваются объективно и своевременно, и мнения граждан, изложенные в обращениях, учитываются при составлении социально-экономического плана развития поселения.

     Решение некоторых вопросов не входило в компетенцию администрации, поэтому гражданам давались ответы с разъяснениями путей решения поднятой проблемы.

    Эффективность работы с обращениями граждан снижается из-за отсутствия статьи в бюджете поселения на оказание материальной помощи жителям по решению различных жизненных вопросов.

